
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 26 września 2017 r. 
 

Poz. 62 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Artystycznej w Zakopanem  

 

 Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 59 i 949) w związku z art. 198 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Artystyczna w Zakopanem, zwana dalej 

„Szkołą”, wchodząca w skład Zespołu Państwowych Szkół Artystycznych w Zakopanem  

z siedzibą przy ul. Sienkiewicza 12, począwszy od roku szkolnego 2017/2018 staje się szkołą 

o ośmioletnim cyklu kształcenia, w której jest realizowane kształcenie ogólne w zakresie 

szkoły podstawowej oraz kształcenie artystyczne w zakresie muzyki, plastyki i literatury. 

§ 2. 1. Począwszy od roku szkolnego 2017/2018 plan nauczania określony w załączniku 

do zarządzenia stosuje się we wszystkich klasach Szkoły.    

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894).   



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 62 

 

2. W Szkole plan nauczania określony w załączniku  Nr 1 do zarządzenia Nr 12 Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 5 lipca 2001 r. w sprawie przekształcenia 

Państwowej Podstawowej Szkoły Artystycznej w Zakopanem w Państwową 

Ogólnokształcącą Szkołę Artystyczną w Zakopanem oraz zmiany zarządzenia o utworzeniu 

Zespołu Państwowych Szkół Artystycznych w Zakopanem (Dz. Urz. MKiDN poz. 19), 

stosuje się: 

1) w roku szkolnym 2017/2018 w klasach II, III, V, VI, VIII i IX; 

2) w roku szkolnym 2018/2019 w klasach III, VI i IX.  

§ 3. Rada Pedagogiczna Zespołu Państwowych Szkół Artystycznych w Zakopanem 

dokona zmian odpowiednio w statucie Zespołu i Szkoły uwzględniając postanowienia 

zarządzenia.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 62 

 

                                                                                Załącznik 

                                                                                do zarządzenia 

                                                                                Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego 

                                                                                z dnia 26 września 2017 r.  

                                                                                (poz. 62) 

 

 

RAMOWY PLAN NAUCZANIA DLA OŚMIOLETNIEJ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY 

ARTYSTYCZNEJ W ZAKOPANEM 

 

 

 

8-letni cykl kształcenia 

 

a) Klasy I-III 

 

I Etap edukacyjny 

Lp. 
ZAJĘCIA  EDUKACYJNE 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa I Klasa II Klasa III Razem 

1. Kształcenie zintegrowane 15 15 15 45 

2. Edukacja informatyczna 1 1 1 3 

3. Język angielski 2 2 2 6 

4. Religia 2 2 2 6 

5. Wiedza o regionie 1 1 1 3 

6. Massmedia - 1 1 2 

  Razem 21 22 22 65 

  Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 

 

I Etap edukacyjny 

Lp. ZAJĘCIA  ARTYSTYCZNE 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa I Klasa II Klasa III Razem 

1. Instrument główny 1,33 1,33 1,33 4 

2. Zajęcia z akompaniatorem - X X x 

3. Kształcenie słuchu 2 2 2 6 

4. Rytmika 1 1 1 3 

5. Plastyka i wiedza o sztuce 2 2 2 6 

6. Zajęcia teatralne 2 2 2 6 

7. Taniec - - 1 1 

  Razem 8,33 8,33 9,33 26 

  Dodatkowe zajęcia edukacyjne    X 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 62 

 

 

 

b) Klasy IV-VIII 

 

II Etap edukacyjny 

Lp. 
ZAJĘCIA  EDUKACYJNE 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

1. Język polski 5 5 5 5 5 25 

2. Język angielski 3 3 3 3 3 15 

3. Język niemiecki \ język francuski 1 1 1 2 2 7 

4. Historia 1 2 2 2 2 9 

5. Wiedza o społeczeństwie - - - - 2 2 

6. Przyroda 2 - - - - 2 

7. Geografia - 1 1 2 1 5 

8. Biologia - 1 1 1 2 5 

9. Chemia - - - 2 2 4 

10. Fizyka - - - 2 2 4 

11. Matematyka 4 4 4 4 4 20 

12. Informatyka 1 1 1 1 1 5 

13. Wychowanie fizyczne 4 4 4 4 4 20 

14. Edukacja dla bezpieczeństwa - - - - 1 1 

15. Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 1 5 

16. Religia 2 2 2 2 2 10 

17. Etyka - - - 1 1 2 

18. Wychowanie do życia w rodzinie - 0,5 0,5 1 - 2 

19. Massmedia  1 1 1 - - 3 

20. Wiedza o regionie - - - 1 1 2 

  Razem 25 26,5 26,5 34 36 148 

  Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -5-  Poz. 62 

 

 

 

II Etap edukacyjny 

Lp. ZAJĘCIA  ARTYSTYCZNE 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

1. Instrument główny  2 2 2 - - 6 

2. Instrument dodatkowy - 0,67 0,67 - - 1,33 

3. Zajęcia z akompaniatorem - - - - - 0 

4. Kształcenie słuchu 2 2 2 - - 6 

5. Audycje muzyczne 1 1 1 - - 3 

6. Chór 1 1 1 - - 3 

7. Orkiestra 1 1 1 - - 3 

8. Plastyka i wiedza o sztuce 2 2 2 - - 6 

9. Zajęcia teatralne 2 2 2 - - 6 

10. Taniec 1 1 1 - - 3 

11. Warsztaty literackie 1 1 1 - - 3 

12. Historia sztuki - - - 1 1 2 

13. 
Arcydzieła klasyki literackiej, teatralnej 

i filmowej 
- - - 1 1 2 

  Razem 13 13,67 13,67 2 2 44,33 

  Inne zajęcia edukacyjne      X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -6-  Poz. 62 

 

 

 

KIERUNEK A - MUZYKA 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

1 Instrument główny  - - - 2 2 4 

2 Instrument dodatkowy - - - 0,67 0,67 1,33 

3 Zajęcia z akompaniatorem - - - - - 0 

4 Kształcenie słuchu - - - 2 2 4 

5 Zasady muzyki - - - 1 1 2 

6 Literatura muzyczna - - - 1 1 2 

7 Chór / Orkiestra - - - 2 2 4 

  Razem - - - 8,67 8,67 17,33 

KIERUNEK B - PLASTYKA 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

1 Rysunek - - - 2 2 4 

2 Malarstwo - - - 2 2 4 

3 Rzeźba z formami użytkowymi - - - 2 - 2 

4 Fotografia i multimedia - - - - 1 1 

5 Projektowanie graficzne z elementami 

projektowania komputerowego 
- - - 1 2 3 

  Razem - - - 7 7 14 

        

KIERUNEK C - LITERATURA 

Liczba godzin tygodniowo 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

1 Warsztaty literackie - - - 1 1 2 

2 Warsztaty teatralne - - - 2 2 4 

3 Warsztaty dziennikarskie - - - 2 2 4 

4 Scenariusze filmowe i teatralne - - - 2 2 4 

  Razem - - - 7 7 14 

 

 

 

 

 

 

 




